REQUERIMENTO Nº 200/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Sr. Mauro Bragato, destacado Deputado Estadual, solicitando a

inclusão de recursos financeiros no Orçamento do Estado para 2015/2016, visando à

construção de um Centro Comunitário no Bairro Parque Itamarati, um dos principais e mais

importantes bairros periféricos do município de Adamantina.

Outrossim, informamos ao nobre Deputado Estadual, Mauro

Bragato que o Parque Itamarati é constituído por famílias bem tradicionais de nossa cidade,

sendo uma comunidade bastante unidade e trabalhadora, que vem se esforçando muito para

melhorar a qualidade de vida dos seus moradores, portanto, a construção dessa significativa

obra social representará uma grande conquista, de enorme relevância educacional, cultural e

de lazer para àquela singular coletividade adamantinense, sendo assim, trata-se de um pedido

plenamente justificado, que merece uma atenção e um carinho especial por parte de Vossa

Excelência.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de maio de 2015.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador